17. Vous dites : je suis riche, je suis comblé de biens, et je n'ai besoin de rien ; et vous ne savez pas que vous êtes malheureux et misérable, et pauvre, et aveugle, et nu.

18. Je vous conseille donc d'acheter de moi de l'or éprouvé au feu, pour vous enrichir, et des vêtements blancs, pour vous habiller, et pour cacher votre nudité honteuse ; et un collyre, pour l'appliquer sur vos yeux, afin que vous voyez.

19. Je reprends et châtie ceux que j'aime : animez-vous donc de zèle et faites pénitence.

20. Me voici à la porte, et je frappe : si quelqu'un entend ma voix et m'ouvre la porte, j'entrerai chez lui, et je souperai avec lui, et lui avec moi.

21. Quiconque sera victorieux, je le ferai asseoir avec moi sur mon trône, comme j'ai moi-même vaincu, et je me suis assis avec mon Père sur son trône.

22. Que celui qui a des oreilles, entende ce que l'Esprit dit aux Églises.

22. Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat Ecclesiis.

CAPUT IV.

§ 1. Thronus Dei in cœlo. Viginti quatuor seniores sedentes in thronis. Quatuor animalia plena mysteriis

1. Après cela je vis une porte ouverte dans le ciel; et la première voix que j'avais entendue, et qui m'avait parlé avec un son aussi éclatant que celui d'une trompette, me dit : Montez ici, et je vous montrerai les choses qui doivent arriver à l'avenir.

2. Et soudain je fus ravi en esprit, et voici qu'un trône était dressé dans le ciel, et quelqu'un assis sur ce trône.

3. Et celui qui était assis paraissait semblable à une pierre de jaspe et de sardoine; et il y avait autour de ce trône un arc-en-ciel, qui paraissait semblable à une émeraude.

4. Et autour du trône il y en avait vingt-quatre autres, et sur ces trônes étaient assis vingt-quatre vieillards vêtus de robes blanches, avec des couronnes d'or sur leurs têtes.

5. Et du trône sortaient des éclairs, des tonnerres et des voix, et il y avait devant le trône sept lampes ardentes, qui sont les sept Esprits de Dieu.

6. Et vis-à-vis du trône il y avait

1. Post hæc vidi : et ecce ostium apertum in cœlo; et vox prima, quam audivi, tanquam tubæ loquentis mecum, dicens : Ascende huc, et ostendam tibi quæ oportet fieri post hæc.

2. Et statim fui in spiritu : et ecce sedes posita erat in cœlo, et supra sedem sedens.

3. Et qui sedebat, similis erat aspectui lapidis jaspidis et sardinis : et iris erat in circuitu sedis, similis visioni smaragdinae.

4. Et in circuitu sedis sedilia viginti quatuor : et super thronos viginti quatuor seniores sedentes, circumamicti vestimentis, albis, et in capitibus eorum coronæ aureæ.